32 Eam nihil admirabilis haec mulier imitata videtur, aut etiam superasse. Nam cum in domum suam Sanctum accepisset, non solum quæ ad corporalem pertinebant necessitatem negligit, sed ea etiam, quæ ad diuinam liturgiam necessaria erant, panem, inquit, et viuum; ac totam se ad sancti Pontificis doctrinam transfert, omnium terrena rerum oblitera. Quanobrem quod ei tunc accedit miraculum, acclamare videtur, bonam ei partem electam, quæ ab ea non sit auferenda. Nam absoluta adhortatione, quæ audientium annos a terrensi curis ad cœlestia transtulerat, et praesentia, velut fluxa et peritura, contemnit debere, sollicitudinem vero omnem ad aeterna, que permaneunt, nec vicesitudinem admittunt, converti, persuasisset; ac jam reliquum esset, ut mysticum sacrificium peragere, cum nondum essent ad manum quæ ad oblationem erant necessaria, ut dictum, miraculum ab Sancto factum, aut potius per ipsum a Deo, qui Prophetam in lau, alterius Prophetæ ministerio, ut corvi Eliam, nutritiv, et discipulis ultra divinum illud prandium preparavit, cum tertia apparitione suam resurrectionem declaravit, ex immortali sua penu, quam ipse largitor norat, panem et viuum depremisit, in typum divini illius corporis et pretiosi sanguinis, ut et servum suum honoraret, et religiosum fidelis illius mulieris studium omnibus declararet.

33 Qualiter vel maxime sonora lingua clarissima, ex abundanti non nisi solum qui tunc haec spectarent vel audirent, sed et posteris omnibus confirmetur, eum esse qui dixit nullum rerum ad vitæ usum spectantium curam esse habendam, nisi solus regni regnum, ac tum cetera ultra adjectum iri. Si enim quare rem talen ac tantam, præ vehementi ad cœlestem doctrinam hauriendam attentione animi, negligit, non solum non delicti alieujus rea, sed etiam laude digna fuit, ut ingenti illo miraculo declaratum est, quam multis malis eruendos, bonisque cuiuslandos

AUCTORE ANONYMO, EX MS. GREGORIO.

Ubi mulierum pades, ibi miracula,

ut patet in Sa-
raphitha,
Sunamitide,

g

Mary Magdalena,

E

Trapezuntum.

que Georgii exhortationi incidunt,

F neglexit necesse
virum ad sacri-
pium,

enique domus-
tus soppedita-
ta,

Math. 6. 33

Porina soluta
curvata, cele-
ra adjectum

Auctoressus- A landos homines censemus, si conjicere in Domini
nom enram voluerint? Utinam numquam coepit
essent terra marique negotiationes, cura intempesti-
vae, diurni labores, fatigations, vigiliae, que
amarissimi sunt fons avaritiae, unde invidiae, re-
udes, naufragia; unde latrones, fures, raptiores; unde
mendacia, usurparandum, perjuria, aliaque innumerabili-
lis multitudine malorum! Tum cogitationem suam
oname in Daunium conjecissent, qui volueret eoli,
neque serentes neque metentes, nutrit; qui a principio
primum hominum parentem beato illo et immor-
tali vita statu ornavit, licet ob inobedientiam
lapsus, ut terrae spinis horrentia voleret, panem-
que in sudore comedederet, dannatus sit.

Trapezus
nrb. a Herodotus ab Hercule orundi, Pelopide a Pelepe. Hi Argos
et nra Peloponnesi tenere, illi in rade Peloponnesi et Attica
dominari. Vide de his Strabonem Iuris lois atque Graecorum
verius scriptores. — Trapezus nobilis etiam Cappadocia
ad Pontum Euxinum civitas, versus Colchidam et Iberiam.
Longus multo Trapezus distat Austrum, quam Constantiopolis — e Graec. οντας την επονοματειαν την πρωτην διαβασιν
εργα. Ita verbo Επει τι αλι. Corte, Hab. Galli tour. Cur-
tis medii ari scriptoris quidam, luci aut pro villa aut prædicto pos-
nunt. Aliquin Επει οχος est Graeci quibusdam, ηγεμον
επικρα, ut videtur est in Merozio Glosaeo Graecobarbaro. — De Graecis
videtur accipitrum potius quam de Vitorio, quod in Graecis dubie
efficitur, ut de utriusq; intelligi possit. Doppel est utrūc; ουδέποσ
τος Επει. Cicat ipsius conjugis oratio. — e Ila Grece, καὶ τοῦ
τοι ἀργον τετραπτον, οὐδε σιον αν σκριπτον hunc
memoria refellerit, tñ dñ quidem Elias ib. § Reg. 1 cap. 1 hanc
quinq; genitio, ab Ochuzia Regis missa, cum quinq; genitio
litteris, non e colvi epoiso, ut nra obvntur infusse sacerdotes.
At lib. 3 Reg. cap. 18, cum prius percibet sacerdotem a Dio, ut
moi a certis iisque holocanthum, quod obliterat, abumaretur,
deinde 450 sacerdotes fluid ad torrentem Cosa interfici, dñs v.
40, ubi nulla p. noctu liquet, sed ferro potius impulsi videntur
— Greco nega τε εργαζοντες. Vulgo Sacrophila dictur, a
Sacrophila Sidoniorum, ut scribitur 3 Reg. 17. 9. in Graeco Sa-
crophila et Luca 4. 20 Sacrophila Sidonum. g. Rer. anchor. ubi et ali
quidam. Martini notariorum Lazar distinguunt ab ea quod fuerat
pecunio. Quia de quaestione agemus ad 22 July.

CAPUT VIII.

*Alia S. Georgii miracula, prædictiones,
benefacta.*

Verum ne a scopo exerret oratio, ad præpositum
revoceatur. Postquam ergo modi miraculorum fructum
Trapezus perceperat, in patrum redit Sanctus, quos
servarat, velut domum singulare, serum reducens.
Inde vero proficeret ad urbem regiam debuit: ita
enim Imperatrici u Irene, ejusque filio Constantino-
carus erat, ut non diu illus praesentia carere posse,
sed perspicue cogere cum velle viderentur, ut ipsis
perpetuo abesset, et in societatem publicarum en-
tarum veniret, atque Imperi halenus præclare re-
geret. Verum quia præ animi demissione, longas
in palatiis moras necere, et familiariter cum Im-
peratoribus agere, velut proleru sibi durebat, inde
recessit.

Cum igitur, ut dictum est, Byzantium pervenit, mirandum quiddam evenit, ex quo, preter ce-
tern, apparuit, cum esse propheticus Spiritus plenum,
perfectissime administrationis reip; exemplar, regu-
lum rectissimum eorum qui divino Spiritu instruti
eventura premitant: ut et simul signileant, si-
mulque obscenis indecis rerum futurarum exitum
involvant, atque eorum qui longidioris animi sunt,
quique mordaces et tenerant, affectionem temperent,
ne eugnostiam repente exanimant causa sit præ-
dictio, sed obscuram permanent epis expositio; post-
quam vero res evenierit, et vere præmittita fuisse
agnoscatur, et gratae agantur Deo, qui emetum novit
priusquam dant. Ex igitur tempore Logoi tota erat
quidam, publicis vestigalibus prefectus nomine Nie-
cephorus, vari sancti in paneis amicos ac familiaris,
quique cum sibi non in his sedum rebus que ad animam
pertinent, sed et in reliqua vita instituentia
ratione b; dñe ac magistrum adoptasset, ut epis
consilio vitam, verba, actiones omnes regeret. Do-
minus est emere quidam cum vellet, ut cum rectore
hoc ac moderatoro rerum omnium sicrum communis-

cat, et mox inhiberi præcipitem illum suum ad emp-
tionem impetum sensit, simulque imperii adipiscendi
indictum accepit: atque idem prope illi evenit quod
Sauli, in quantum visus uterque accessionem p̄s
principalis opere, magis negotiatus. Declaravit enim
illi Sanctus, brevi enim viduæ cuiusdam, amplissi-
mas ædes possidentis, heredem fore. Id autem de
Irene Angusta dicebat, e post quam imperii gubern-
acula suscepit. Interea tamen rei obscure prænun-
tiatae veritatem, minime illæ asssecutus. Postquam ve-
ro quod prædictum erat evenit, et prophetia donum,
quo prædictus erat Sanctus, agnovit; non tuni re-
gnum diadema, ipsumque Romanum imperium facie-
bat, quani cum illo colloqui, commorari, convivere
posse: adeo ut ipsam etiam purpuram contemneret,
et clavellum eius indueretur tunica attritoque
pallio, illudque imperii sui tutelam esse duceret ac
firmamentum: ut etiam letoet sperneret, seque in
pavimentum abieret, atque excelsæ illius humicu-
lationis et vigilie particeps fieret.

36 Et haec quidem ita se habuerunt. Reliquum
unum adhuc e multis commemorabitur, ac tune ad
terminum orationis accedam. Is aliquando per Pon-
tum Euxinum navigabat: enim pervenisset ad locum
ubi et Sangarius amnis per Galatiam fluens, al-
vens in mare evoluntur, et ad ipsum ostium applica-
ret, illuc inter undam fluvialem ac mariis aestu quæ-
dam velut pingua exorta est; cum et illa magnō
impetu delaberetur, et mare exasperatum, fluctus
suis in terram exspueret. Ad haec ventus flare a ter-
ra capitur, nec levī pavore nautas periret, velut quos
cum navi videretur in profundum demersurus, cum
tunc ex sinistra cuiuspiam ikemonis impulsu vehe-
mentius spiraret, ut et fluctus dissecaret, quasque
eachumanus, strepitum velut bullientis ictus excita-
ret. At paulo post remigio ad terram appulsa est
navis, e qua egressus vir sanctus, inque littoris ag-
gere stans, sublati in cielum nimbus, ventum in-
crepuit, ac tempestatem sedavit: nec unquam deinceps
violentu epismodi flatus cum locum infestarent,
Sancti imperio velut inevitabilis quipiam vinculo co-
hibiti. Quienam vero ad nostram salutem edita jam
olim miracula non istud magnitudine longe exiperat?
quæ prodigia non antecellit! Nam daemons fugare,
sanare morbos, atque alia innumera miracula patre-
re, quibus omnis historia ac poesis plena, hanc difi-
cile est Sanctis, qui intummatum in se divinitatis
imagine conseruant, et proximam communeratione
istiusmodi miraculorum gratiam fuerint consequenti.
Ipsa vero elementa firmare, ventorum incursibus
imperare, increpare marias procellas, iisque veluti
fimissimum triennum imponere ac limitem præseri-
bere, quæna prætergredufas non sit, hoc vero divina
natura est opus, que eolum in star pellis extendit, et
terræ super aquas firmavit, et arenis mare com-
pescerit.

37 Hinc divino naturæ, quæcumque conjici potest,
eximia quadam humanorum affectuum vacuitate ani-
mique puritate, epismodi edendorum miraculorum
gratia ita erat locupletatus Georgius, ut nemo non
coram particeps fieret. Nam qui iam nascendo vi-
tam lauseant, his tune illustribus ejus miraculis
impiese frui datur est. Qui autem nondum nat-
erant, sed futuro tempore suscipiendi, his quoque in
futuris illius beneficentia copia, donec depronatur,
velut in peccati recourita est. Ausus etiam fortassis
dicere quispiam, etiam in Sanctos, qui iam olim vi-
ta fuit sunt, partem aliquam beneficiorum ejas
fuisse derivatam. Ex eorum enim mutatione simili-
tudo vivendi modum usurpans, et quotidie, ut cum
David loquar, ascensiones in corde suo disponens,
ne præclara quadam ratione mores quotidie in na-
tus varians, cum quibusdam eorum certavit, alios
superavit

a
S. Georgius
evocatur ad
audium,

*Augustus gra-
dissimus.*

Nicophorus Lo-
gotheras præ-
dictus im-
perium,

b

sed obscure,

*qui postea cum
ejusque reli-
quis plurimi
faciebat.*

E

*precibus tem-
pestatis sedat,*

*et a certo loco
ventus impe-
tuosus in per-
petuum ureat,*

*quod maxi-
mum miracu-
lum:*

*de omnibus
bene mercede-*

futuri,

*reverberis cu-
m Sanctus,*

Ped. 63. 6.

A superavit, et velut unam ex omnium praeclare factis speciea componens, eam in se accuratissime expressit: ut ipsi quidem magnum fuerit in tanta respicere exempla, in auctoritate illis, talem nactos esse imitatores. Nam et optimus pictor, et miles in aie Imperatoris sui robur imitari contendens, in prius exemplar solent gloriae referre.

dum eos uni-

tando honorat,

Gen. 14. 14

38 Praeclare enim vero omni verborum operum que armatura, velut alius vernaculis instructus atque egregie propriae castris communis, velut alterum Lot, gregem suum nulla saucium plaga servavit, tum promptissimam usque ad sanguinem Deo omnium patri obtemperandi voluntatem retinens, tum evidenter id re ipsa docens, et quotidie libera voluntate rem sacrae factitans, vereque sese incuruenti sacrificii mysten declarans. Dei filios et haeredes, ex Ecclesia ad divinam normam ab ipso ordinata, velut ex altera Rebecca sapienter prouereavit: et gregem multiplicans, non nota parentibus, sed insignitus et rationalibus oibis, (quod omnino ex arte pastori probatum) sortitus est: quæ Abraham, Isaaco, Jacobo fuere divitiae. Temperantiam summa cura exercens, versutam nequitiam, velut alteram Aegyptiam, terrenarum rerum expoliacione facile fugavit. Et non

B vi Israelis dux spiritualis designatus, ex peccati velut caliginosa Aegypto eum abstractum, in terram mysticam promissionis tradidit, amara doctrina quasi salsa maris Erythraei aqua abstergens quidquid Aegytiacum et peregrinum adhuc adhaeserat. Illud autem venerabile sacerdotium adeptus, non Moysem habuit, qui quæ ad Deum pertinent exponeret, sed ipsemne immediate cum Deo sermonem miscens, pro quo populi ignorantia ac peccatis quotidie hostias offerens, Josephum, Moysem, Aarone exacte imitabatur. Zelum Phinees generose consequi nitebatur, avaritiam et mendacium invicem magnam ad perniciem commixtas, et, quæ ab illis dolose progignitur, invidiam, libertatis gladio excidens, probrofissimam alvum intersecans, et priusquam completeretur, foedum abortum manifestans. Davidis quoque in re pastoritia, priusquam inungeretur, robur egregie æmulatus, ursinam rabiem ac leoninos passionum impetus, rationis virtute fortiter suffocavit, rectoremque animum munditio obarmans, invisibilem Goliad secum congressum funda prostravit. Eliæ et Joannis exemplo cum solitudinem adamaret, magis etiam quam illi impietatem reprehendit. Petri et Pauli ardorem in fide disseminanda ac magnanimitatem imitatus est: ac ceterorum denique discipulorum Verbi in obeunda Apostolici muneric functione accuratissimam soleritatem in se quoque effinxerat, omnibus aperiens eorum arcana et iustitiae doctrinæ oracula, tum quæ ad vitam instituendam pertinent, tum quæ a Deo instituta. Martyrum pro veritate usque ad mortem in conscientia declarabat instantiam, omnem malitiae speciem fortiter eventus.

C 39 Patres antiquos, qui in pastorali munere celebres extiterunt, longe antecelluit. Quis enim ita unquam dispersas oves congregavit, perditas quiescivit, claudicantes sublevavit, infirmas curavit? Et bas quidem accommodatis ad conservandum modis, illas vere purgationi aptis tuebatur remedis, nequam virga in sermone utens, moribus potius quam verbo plerosque corrigens. Quonodo odiosam acerbitatatem repulit, et benignitatem sublimi humilitate introduxit, cum avaritia simul committates relegans, introducens paupertatem et misericordiam, omnes iustitiae connexuit, atque ut temperantia exornarentur providit, et ad fortitudinem pulchre erudit, assueficiens adversus invisibilis hostes generose depugnare? Nihil enim tantam vim habet ad virtutum acquisitionem, atque

majorum institutis excercendis manum sedulo D admovere.

a Hinc antea conjecturam duximus, hac ante annum 790 co-tigisse; quando sumit imperabant Irene et sub ejus tutela Constantinus. eo enim anno illi ubrogatus ab exercitu imperum est, quod anno 797 resumpsi, filio excreto. — b Erat Nicephorus in ex Theophane patet, homo vaferimus, et fortassis suum virum quem ob sanctimoniorum opinionem observari ab Imperatoribus, a populo coli cererbat, simulata benevolentia demiceristi conabar, aut si quando sincera evita consulabar, mox in transversum sua ambitione, ceterisque inuidia vita abstractebatur — c Intra pessimum Angustiam subdole et crudeliter et solo extirbari, bonus exsul, relegatus confecit varus calamitatisbus, — d Haec astuti veteratioris erant artes, ut plus credereatur, qui aliquum vir salis de religione sentiebat, ut ex Theophane et aliis patet — e Graecie Σαγρίπος ἐσθόποι. et Σαγρίπης πέτραιον. Apud Ptolemaeum lib. 8 cap. 1 tabula 1 Auct. Σαγρίπου πετραιού τελος Sangarii fluminis osita Songarius quoque Straboni et Stephano est.

AUCTORE ANONYMO, EX MS. ORGECO.

Songarius f.

mortuorū

E

a

b

magno omnium luctu sepelitur:

innuero ad eius sepulchram sunt miracula.

F

41 Et humano quidem more tumulo conditur, minime tamen (neque Sanctum decebat) oblivione nomen ejus sepelitur, sed miraculorum divina quadam luce splendescit. Quorum paucula ex multis delibabimus: nam si universa complecti oratione velimus, quam multi ab immundis spiritibus vexati, solo sepulchri ejus attacti, liberati sint, membris fractis eo advecti, sanati domum suis pedibus redierint, oculorum privati lumine ab aliis adducti, visu adepto profundam noctem effingerint; id perinde sitac si vel exiguo cyatho oceanum metiri, vel numerum marinæ arenas subducere, vel spatium quod a terra ad cœlum protenditur, determinare aggrederemur. Sed velut ex unguibus (quod est in proverbio) leonem descrihemus: ejusque apud Deum gratiam et familiaritatem, etiam postquam et vita migravit, opere ipso manifestum reddemus, atque uno altero eis miraculo in medium allato, finem orationis imponeamus.

D 42 Tanta vis aliquando cecidit imbrum, ut homines pene aquarum copia obrueret, ac secundum quodammodo diluvium videretur, prolixis late montibus, campis stagnantibus: plene aquis erant donus ac tempora, partim quæ superne ex tecto defluabant partim quæ inferne per ostia irruentes omnia implabant. Urbs tota undique incurrentibus aquis quasi in medio mari agitata et concussa ruinam minabatur: nisi quæ omnia ad mortalium utilitatem dirigit cœlestis providentia, vibrans quidem ultionis romphæam, at non inferens plagam, sed paenitentiae nobis viam aperiens, fluxum aquarum stitisset, et salutem largita esset viri sancti deprecatione, ut facto ad ejus tumulum miraculo declaratum est. Nam cum templum aquarum copia exundaret, nequaquam ejus

nqua totam urbem complicant,

principie A-
braham,
Isaac,
Jacob,Joseph,
Moysēm,
Aaron,
Phinees,

Davidem,

Eliam, Ioan-nem, Aposto-los,

Martyras,

Item veteres
pares rem
pastorium
curantes,ad omnem vir-tualem suo-
crudiens :

AUCTORE A. ANTONI
MO. XX MS
GR. EGD.
eius sepul-
chrum cin-
gunt, non at-
tingunt;

Russis barba-
ris provincias
Aste ad Euxi-
num vastantibus.

ipsamque A.
matrida ur-
bem,

quidam volen-
tes id sepul-
chrum subru-
ere,

Aunt inmo-
biles:

C
Dux ex capili-
vo causata in-
telligi,

A sepulchrum attigit: sed qui olim mare rubrum divisi, ac Jordanem repressit, idem isthic quoque per famulum simile prodigium exhibuit. Cernere erat mollem ac liquidam naturam in duritiem mutari, hinc inde a tumulo absistere firmi et immobilis muri instar, neque ei quidquam humoris aspergere. Vere mirabilis Deus in Sanctis suis, faciens prodigia et mirabilia supra omnem sermonem ac potentiam.

c **43** Et illud quidem ita gestum est. Nec minus quae postea evenerunt stupenda. Barbarorum irruptionis facta est, c Russorum nempe, gentis (ut omnes norunt) immixta ac ferocius, cuique nihil humani inesse reliquam videtur. Sunt enim moribus efferratis, ab omni humanitatis cultu alieni, ipsis aspectu oris que specie ad diritatem et immanitatem compositi, ac nullare, qua ceteri mortales, oblectari videntur, sed solis se pascere credibus. Sevi igitur illi hostes, et nomine ipso, non re sola exitiales, a Propontide clade auspicati, omnemque oram maritimam depasti, tandem Sancti hujus patrio appropinquarunt, passim cedentes, omnem sexum atque etatem, nulla senum infantiumne commiseratione, sed promiscue contra omnes sanguinolentam armantes manum, pernicem inferre quam citissime contendebant: tempora

B ab iis eversa, sacra profanata, dejecta altaria, proque iis nefarie libationes et victimae. Thaurica illa vetus hospitum cedes ab his renovata, Virginum cedes, virorumque ac femininarum. Nemo erat qui suppetas ferret, qui hostibus se opponeret, nemo. Prata, arbores, fontes stupehant. Ipsa convinebat coelestis providentia, forsitan ut malitia completeretur: ut evenisse siepe Israelitis ex Scriptura discimus.

44 Egregius hic Pastor etsi corpore absens, spiritu tamen praesens aderat Deo, et incomprehensibilia ejus judicia velut per oculis habens, enique intimo pervadens, nec suis auxilium serrebant, nec adhibebat ad Deum pro iis process. Tandem tamen ulterrimus dissimilare non valuit. Miraculum igitur edidit ceteris ibi factis nihil inferius. Barbari enim in templum ingressi, et tumulum conspicati, thesanum esse suspicati sunt, (et erat revera thesaurus) eumque sufflare aggressi, manibus ac podibus dissoluti apparuerunt, atque invisibilibus vineulis ligati, immobiles constituerunt, miserabiles, stupore ac motu percorsi, nihil aliud nisi loqui valentes.

45 Horum Dux, ubi id prodigium vidit, et ipse metu ne pavore corruptus, quendam captivum accersit, scitaturque ex eo, quid illud sibi velit quod evenerat, aut cujus id numinis fiat potentia? aut quid tandem ibi defossum sit? quave ratione ne modo ista milites patinatur? Dei, inquit captivus, qui ex milio cuncta creavit, ea potentia est, qui quidquid vult facit, cui contradicere nemo potest, non Rex, non tyranus, non Praefectus, non barbarus, nec quemcumque nominaris, non natio integra. Per ipsum enim Reges regnant, et tyranni terra imperant. Quis vero? nūt barbarus, nonne et nos quotidie sacrificia offerimus diis, altaria instrumenta, et libationes peragentes? At neququam, ait alter, dii veri sunt, quibus immoltis; neque ejusmodi Deo nostro bostie placent. Nullo enim indigit, cum omnium sit dominus. Aliano, inquit, hostia est, qua gaudet Dous vester? Quomodo autem re nulla eget, si hostia saltem illa opus habet? Nulla, inquit captivus, illi re opus est, sed, quia bonus est, actiones bonas suscepit, ex pura conscientia offertas. Qui vero in ejus conspectu per bona opera pars apparuerit, is ab illo maximo honore decoloratur, vivus ac mortuus. Quisnam vero, nūt, hic honor? Omnes quod videbant, inquit captivas, facere in ejus nomine, sibique honorem exhibentibus benefacere, dedecus irrogant.

tes ulcisci. Atque eam ob rem cum tui hi milites, ut D vides, effringere ejus tumulum ausi sunt, quia injuria est ejus qui illuc situs est, profanis barbarorum discuti manibus, qua apud Deum valet gratia, pedes eorum manusque ita alligavit. Si autem volueris et remedium, dictorum meorum veritatem explorare, age, profer donari, ac per nos Christianos eum placet; statimque viri isti a molestia, qua distinxerunt, liberi evadent. Querit alter, quibus gaudeat donari, qualia que suscipiat munera? Oleum, ait, et ceram, ea enim offerre Christiani solent, itemque captivos in libertatem restitui, ecclesias reverentiam servari vult. Hæc omnia si agere atque servare volueris, videbis milites tuos valentes ut prius.

46 Attonitus dictis barbarus, cuncta se quam primum facturum pollicetur: et Christianis illis in plenam libertatem restitutis, Dei Sanctique deprendandi curam committit. Statim perquam luctucent ascendunt luminaria, statio per omnem noctem et psalmorum concentus instituitur: barbari ultione divinitus inflicta solvuntur. Initur deinde reconciliatio gratia ac fodus cum Christianis: neque deinceps illi injuriosi in sacra extitere: non suffidere divina fit paz, altaria, non sunt sacrilegis manibus religiosa deperculati cinelia, nou sanguine ecclesiæ contaminantur. Ita sepulchrum unicum barbarorum arguit insaniam, cedes multas compescuit, immunissimos Ipos in agnorum mansuetudinem commutavit, et cessant sceleris præsenti saltusque venerantes, divina revereri et colere templo docuit.

E **47** Vidisti vim sepulchri, qua gentis integræ prostrata potentia est. Vidisti vim sepulchri, quæ ut lupus cum agno pascerefetur efficit, secundum quod Esaias vaticinatus est, utque pardus cum hœdo accubaret. Vidisti tunuli gloria, miracula velut solares radios spargentem. Vidisti pulverem multis missilibus hastisque validiorem. Vidisti reliquiarum virtute cordis refractari duritiem mollescere. O sepulchrum apparen, sed mysticus thesauros! O sepulchrum spolians sepulchra, multisque vite manus elargiebantur! O tumulus, cujus gloria ad ipsos usque Oceanæ limites pertigit! O pulvis, barbaros dissipans, eorumque gladios, armaque reliqua et estra conterens! O reliquias absconditæ, auro pretiosiores, exquisitis lapidibus lucidiores, byssos et purpura splendidiiores, Regibus potentiores, Christianorum robur et gloria! O divina seges, d (hanc enim Graeci

Magnus illius
sepulchri ho-
nor,
Esa. 11 6

Tēwpytos vocant) in terra quidem sata Spiritus agricultura, aucta vero usque ad cœlum, tempestive demessa, inque colestibus horreis recondita, et suo tempore large divisa, nec exhausta; contracta, nec F viator facta; erogata, nec evacuata; consumpta et multiplicata! O arbor proceræ, plantata ad decursus spiritualium aquarum, et in tempore admirabiles proferens fructus, cujus foliorum gratia, decor, et copia numquam defuet.

48 O superne Jerusalem civis! o veri tabernacula Sacerdos, et inexplicabilis illius pulchritudinis contemplator, respice nos e sublimi, tuarumque laudum praecones protege, libera nos a peccatis ac lapsibus: erue a pressura, calamitatibus, necessitatibus, periculis, quovis denique incommode. Ex miraculis tuis cum Dio familiaritatis evidencia habemus argumentum. Non debia gratia, non erubescere deprecatio. Audacie, qua encomia tua aggressus sum, ignoscere: suspice prepositionum hoc meum, quando id et Deo acceptum. Non enim impetus temeritatis hic est, sed fiduci inflammatio studium et conatus ad id impellentis amicitia, Joannis illius inclity, ac virtutis studiosi: ejus et abortatione inductus, ne inobedientem culpam incurserem, in hoc me tuarum laudum pelagus immisi: tamque gandebo his me esse inferiorem, quam si in aliis palmarum ferrem. Nam cum